

تنها هدف داشتن محیط‌زیست متنوع و دارای توان تولیدی می‌تواند آزادی را به عنوان حق غیرقابل انکار انسان به ارمغان بیاورد. مردم ما باید هر چه زودتر این مفهوم را تشخیص داده و برنامه‌های عمومی و تصمیم‌گیری‌های خود را در مورد استفاده از منابع مطابق با محدودیت‌ها یا توان محیط‌زیست بعنوان یک پیش شرطی از آزادی ارزیابی کنند.

توان و تنوع محیط‌زیست مشخص کننده اجزاء مادی و روحی سلامت جامعه انسانی ما می‌باشد. حفاظت از تنوع زیستی (محیط‌زیست) تمایل و خواسته ما برای نگهداری توان تولیدی منابع قابل تجدید و جلوگیری از ضایع شدن این منابع می‌باشد. حفاظت از طبیعت در گذشته وضعیت موجودی منابع امروزی ما را مشخص کرده و حفاظت امروزی نیز وضعیت موجودی منابع را برای آینده مشخص خواهد کرد.

در این راستا، مجله زیست سپهر به عنوان یک منبع کلیدی علمی از مسائل زیست‌محیطی کشورمان می‌تواند به جامعه ما کمک کند تا با افزایش آگاهی‌های زیست‌محیطی در ارتباط با حفاظت از محیط‌زیست متنوع، گام‌های مهمی برای رسیدن به آزادی (داشتن سلامت مادی و روحی) خودشان بردارند.

امروزه شناخت از مسائل زیست‌محیطی بی‌نهایت موضوع مهمی تلقی می‌شود؛ زیرا فعالیت‌های گسترده اقتصادی آسیب‌های جدی بر سیستم‌های پیکره‌ی حیات وحش (اکوسیستم) و فرآیندهای بوم‌شناختی آن‌ها که مامن میراث طولانی مدت تکاملی کره زمین یعنی تنوع زیستی هستند، وارد می‌کند. تقریباً همه‌ی ما شاهد این آشفتگی‌ها در اثر افزایش آلودگی‌های زیست‌محیطی، تغییرات اقلیمی، کاهش منابع شیلاتی پهنه‌های آبی، تخریب خاک‌های اراضی کشاورزی، انقراض گونه‌های جانوری و گیاهی و ... هستیم. با این حال نباید خیلی ناامید باشیم. اگر جامعه انسانی امروز، اقداماتی را برای جلوگیری یا کاستن از وقوع مسائل زیست‌محیطی مهم که تهدیدکننده رفاه بشری و بسیاری از گونه‌های دیگر هستند، انجام بدهد، خیلی طول نخواهد کشید که اثر مثبت آن‌ها را خواهید دید. در این شرایط انسان به‌عنوان موجودی هوشمند قادر است یک اقتصاد پایدار که متکی بر واقعیت‌های زیست‌محیطی و اقتصادی-اجتماعی بوده و می‌تواند معیشت انسان را به همراه سلامتی اکوسیستم‌ها حمایت کند، اجرا کند.

اما واضح است که داشتن یک اقتصاد پایدار که تأمین‌کننده‌ی سلامت روحی و مادی به عنوان ارکان آن، نیازمند تعریف اهدافی است که از لحاظ تعداد کم بوده ولی به شدت مورد پذیرش مردم باشد. این اهداف باید ساده باشند تا برای آحاد مردم قابل فهم باشند و از لحاظ اجرایی نیز عملی بوده و همچنین به حد کافی ژرف و عمیق باشد تا اعتقادات اخلاقی و روحی مردم را بپوشاند.